МИНИСТР
 СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2-ой Красноармейский пер., 2а, г. Калуга, 248000
тел. (4842) 56 27 56, 56 07 32, факс (4842) 22 05 84

e-mail: depenerg@adm.kaluga.ru
http://www.admoblkaluga.ru/sub/stroy

На № от

Главам администраций

муниципальных образований

и городских поселений

(по списку)

Федеральным государственным унитарным предприятием «Федеральный

экологический оператор» 20 декабря 2022 года планируется проведение

бесплатного консультационного вебинара по вопросу обращения с отходами I и II
классов опасности и регистрации в федеральной государственной информационной

системе учета и контроля за обращением с отходами I и II классов опасности (далее

– ФГИС ОПВК). Вебинар будет проходить в онлайн-формате в коммуникационном

пространстве Атом Спейс. Ссылка на вебинар будет направлена дополнительно.
На вебинаре будут рассмотрены вопросы об эксплуатации системы

ФГИС ОПВК, в том числе о составе информации для включения в систему, форме,
сроках и порядке представления такой информации в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2019 г.
№ 1346 «Об утверждении Положения о государственной информационной системе

учета и контроля за обращением с отходами I и II классов опасности».

Прошу принять участие в обучающем вебинаре и обеспечить участие

заинтересованных лиц.
Кроме того, прошу подготовить и в срок до 24.11.2022 направить в

министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской

области в редактируемом формате (word) на адрес электронной почты:
zhazhin_av@adm.kaluga.ru перечень вопросов по обращению с отходами

потребителей I и II классов опасности и работе в системе ФГИС ОПВК для

направления организаторам вебинара.

В.В. Лежнин

Жажин Александр Владимирович

(4842) 560838

http://www.admoblkaluga.ru/sub/stroy
mailto:zhazhin_av@adm.kaluga.ru